
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 22   DEL  14-05-2020                Reg.Gen. n.146

Ufficio: UFF.CULTURA-TURISMO-SPORT

Oggetto: CAMPAGNA PUBBLICITARIA SU EDIZIONE 2020 DELLA GUI=
DA VERDE MARCHE DEL TOURING CLUB ITALIANO. AFFIDA=
MENTO  DIRETTO ALLA DITTA PROGETTO SRL. IMPEGNO DI
SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l’amministrazione comunale, nell’ambito delle iniziative tendenti
a favorire lo sviluppo turistico e la promozione del territorio, ha ritenuto
strategico puntare sulla divulgazione a livello nazionale tramite la
pubblicazione di una pagina informativa dedicata esclusivamente a Cupra
Marittima all’interno della GUIDA VERDE redatta dal Touring Club Italiano,
riconoscendo le elevate possibilità di divulgazione offerte ancora oggi dalle
guide turistiche stampate, di cui la Guida Verde risulta essere una delle più
autorevoli, aggiornate ed attendibili;

Vista la proposta della ditta PROGETTO SRL di Trento (TN), con sede in Via
Grazioli, 67, P. Iva 01403510223 che cura per conto di Touring Club
Italiano la vendita di spazi pubblicitari sull’edizione 2020 che prevede
l’inserzione pubblicitaria sulla GUIDA VERDE MARCHE del Touring Club
ITALIANO;

Considerato che il preventivo in questione, previ accordi con l’Amministrazione
in tal senso, prevede l’acquisto dello spazio costituito da una pagina in
esclusiva+link attivo al costo di  € 890,00 oltre iva al 22 % per un totale
complessivo di € 1.085,80;

Dato atto che il DURC della Progetto srl è risultato essere regolare ai fini della
contribuzione (prot. inps_19654867) del 05/03/2020 scadente il
03/07/2020);



Considerato che l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 rubricato “Determinazione
a contrarre” stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere proceduta
da apposita determinazione del Responsabile del procedimento di spesa
indicante: il fine che con il contratto si intende perseguire; l’oggetto del
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; le modalità di scelta
del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Richiamato, altresì, l'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 "Principi in materia di
trasparenza";

Viste le Linee Guida dell'ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016,
approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016,
sulle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, che forniscono indicazioni operative circa le
modalità di svolgimento anche dell’affidamento diretto;

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016, in particolare il
comma 2 “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano
o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.”

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore ai
40.000,00 euro per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano
applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 lettera a) e
nell’art.32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016;

Ritenuto di procedere ad impegnare la spesa sopra citata;

Tenuto conto che le risorse sono previste al cap. 659 – int.
07.01-1.03.01.02.999 del bilancio dell’esercizio 2020, il quale presenta la
necessaria disponibilità;

Dato atto che trattasi di spese correnti la cui non assunzione comporterebbe
pregiudizio dell'azione amministrativa o determinerebbe danni certi e gravi
all'ente;

Per la presente fornitura di servizi è stato acquisito apposito codice CIG:
ZA62CFF03C;

Preso atto che in ottemperanza al vigente Piano Triennale per la prevenzione
della corruzione, lo scrivente responsabile del servizio dichiara di non trovarsi
in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs
190/2012 e s.m.i.;

Richiamata la deliberazione n° 13 del 27/04/2020 con la quale il Consiglio
comunale ha approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Visto il D.lgs. n. 267/00;

D E T E R M I N A

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 22 del 14-05-2020 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente
provvedimento e qui deve intendersi come materialmente trascritta ed
approvata;

Di approvare la proposta della ditta Progetto s.r.l. con sede in Trento – Via
Grazioli 67 – P.IVA 01403510223, che cura per conto del Touring Club Italiano
la vendita di spazi pubblicitari sull’edizione 2020 dell’e.book edito dal Touring
Club Italiano denominato “Guida Verde Toscana eBook”, una pagina in
esclusiva+link attivo al costo di  € 890,00 oltre iva al 22 % per un totale
complessivo di € 1.085,80;

Di impegnare a favore della ditta PROGETTO SRL di Trento (TN), con sede
in Via Grazioli, 67, Partita Iva 01403510223 la somma di € 1.085,80 al
cap. 659 – int. 07.01-1.03.02.02.999 del bilancio dell’esercizio 2020, il quale
presenta la necessaria disponibilità;

Di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari relativi a contratti pubblici, forniture e servizi il CIG acquisito
per il predetto contratto è ZA62CFF03C;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli
adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 22 del 14-05-2020 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 29-05-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 29-05-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  29-05-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 22 del 14-05-2020 - Pag. 4 - Comune
di Cupra Marittima


